

加賀市連結貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位:千円)

借 方		貸 方	
[資産の部]		[負債の部]	
1 公共資産		1 固定負債	
(1) 有形固定資産		(1) 地方債	
生活インフラ・国土保全	82,282,867	普通会計地方債	34,608,329
教育	33,822,320	公営事業地方債	32,689,461
福祉	2,170,400	地方債計	67,297,790
環境衛生	35,411,520	(2) 長期未払金	0
産業振興	6,169,697	(3) 引当金	7,073,807
消防	1,577,027	(うち退職手当等引当金)	7,051,329
総務	6,639,135	(うちその他の引当金)	22,478
収益事業	0	(4) その他	0
その他	0	固定負債合計	74,371,597
有形固定資産計	168,072,966		
(2) 無形固定資産	7,810,761	2 流動負債	
(3) 売却可能資産	3,309,936	(1) 翌年度償還予定地方債	5,308,647
公共資産合計	179,193,663	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)	0
		(3) 未払金	1,137,138
2 投資等		(4) 翌年度支払予定退職手当	855,038
(1) 投資及び出資金	1,352,567	(5) 賞与引当金	387,911
(2) 貸付金	149,387	(6) その他	7,805
(3) 基金等	2,554,907	流動負債合計	7,696,539
(4) 長期延滞債権	3,247,407		
(5) その他	0	負債合計	82,068,136
(6) 回収不能見込額	1,777,492		
投資等合計	5,526,776		
3 流動資産			
(1) 資金	6,875,148		
(2) 未収金	1,800,143		
(3) 販売用不動産	131,905		
(4) その他	30,694		
(5) 回収不能見込額	505,363		
流動資産合計	8,332,527	純資産合計	111,266,896
4 繰延勘定	282,066		
資産合計	193,335,032	負債及び純資産合計	193,335,032

[注記]

1 債務負担行為に関する情報

物件の購入等	273,905 千円
債務保証又は損失補償	6,200,000 千円
(うち共同発行地方債に係るもの)	0 千円
その他	866,932 千円

2 普通会計地方債および公営事業地方債残高(翌年度償還予定額を含む)のうち35,826,982千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

3 有形固定資産のうち、土地は40,146,040千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は116,735,965千円です。

加賀市連結行政コスト計算書

（自平成22年4月1日
至平成23年3月31日）

【経常行政コスト】

（単位：千円）

	総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他
1 (1)人件費	6,399,300	13.4%	347,799	400,204	1,006,900	2,389,663	187,594	589,008	1,292,532	185,600			0
(2)退職手当等引当金繰入等	413,842	0.9%	44,004	28,282	71,426	159,307	13,821	43,820	50,027	3,155			0
(3)賞与引当金繰入額	387,911	0.8%	18,826	25,639	62,748	136,250	12,018	37,734	82,806	11,890			0
小計	7,201,053	15.1%	410,629	454,125	1,141,074	2,685,220	213,433	670,562	1,425,365	200,645			0
2 (1)物件費	7,020,229	14.8%	349,964	1,053,038	803,099	3,921,248	254,716	91,734	533,837	12,593			0
(2)維持補修費	951,030	2.0%	380,704	206,610	31,394	296,500	20,589	5,992	9,241	0			0
(3)減価償却費	5,748,234	12.1%	2,067,050	854,529	116,754	1,959,819	350,759	65,977	333,346	0			0
小計	13,719,493	28.8%	2,797,718	2,114,177	951,247	6,177,567	626,064	163,703	876,424	12,593	0		0
3 (1)社会保障給付	18,024,183	37.9%		49,847	17,972,782	1,554							0
(2)補助金等	5,279,042	11.1%	306,705	61,352	3,463,381	483,407	609,105	60,690	278,664	15,738			0
(3)他会計等への支出額	801,873	1.7%	0	0	793,124	0	8,749	0	0	0			0
(4)他団体への 公共資産整備補助金等	564,052	1.2%	183,673	0	161,846	73,797	139,933	1,696	3,107	0			0
小計	24,669,150	51.8%	490,378	111,199	22,391,133	558,758	757,787	62,386	281,771	15,738			0
4 (1)支払利息	1,430,502	3.0%									1,430,502		0
(2)回収不能見込計上額	438,189	0.9%										438,189	0
(3)その他行政コスト	135,649	0.3%	0	0	96,239	39,410	0	0	0	0			0
小計	2,004,340	4.2%	0	0	96,239	39,410	0	0	0	0	1,430,502	438,189	0
経常行政コスト a	47,594,036		3,698,725	2,679,501	24,579,693	9,460,955	1,597,284	896,651	2,583,560	228,976	1,430,502	438,189	0
(構成比率)			7.8%	5.6%	51.6%	19.9%	3.3%	1.9%	5.4%	0.5%	3.0%	0.9%	0.0%

【経常収益】

													一般財源 振替額	
1 使用料・手数料	691,349		31,640	21,227	253,810	267,311	362	447	39,894	0	9,488	0	67,170	
2 分担金・負担金・寄附金	5,613,714		34,020	2,942	5,537,780	25,616	2,299	0	310	0	0	0	10,747	
3 保険料	3,797,853				3,797,853									
4 事業収益	6,836,646		665,859	0	31,580	6,139,207	0	0	0	0			0	
5 その他特定行政サービス収入	124,824		23,485	0	18,210	83,129	0	0	0	0			0	
経常収益合計 b	17,064,386		755,004	24,169	9,639,233	6,515,263	2,661	447	40,204	0	9,488	0	77,917	
b / a	35.9%		20.4%	0.9%	39.2%	68.9%	0.2%	0.0%	1.6%	0.0%	0.7%	0.0%		
(差引)純経常行政コスト a - b	30,529,650		2,943,721	2,655,332	14,940,460	2,945,692	1,594,623	896,204	2,543,356	228,976	1,421,014	438,189	0	77,917

加賀市連結純資産変動計算書

〔 自 平成22年4月1日
至 平成23年3月31日 〕

(単位:千円)

	純資産合計
期首純資産残高	109,566,466
純経常行政コスト	30,529,650
一般財源	
地方税	9,603,193
地方交付税	7,414,719
その他行政コスト充当財源	1,729,228
補助金等受入	13,407,669
臨時損益	
災害復旧事業費	0
公共資産除売却損益	5,069
投資損失	0
収益事業純損失	5,027
資産評価替えによる変動額	63,645
無償受贈資産受入	1,530
その他	0
期末純資産残高	111,266,896

純資産の内訳の変動については、普通会計と他会計の連結に用いる決算統計「地方財政状況調査」表上の対応科目の設定等がなく、純資産の内訳ごとの算定が困難なことから、合計額のみの一括表示としています。

加賀市連結資金収支計算書

(自平成22年4月1日
至平成23年3月31日)

(単位:千円)

1 経常的収支の部	
人件費	7,938,801
物件費	6,412,382
社会保障給付	18,024,183
補助金等	5,279,042
支払利息	1,430,502
その他支出	1,699,634
支出合計	40,784,544
地方税	9,440,533
地方交付税	7,414,719
国県補助金等	11,053,564
使用料・手数料	619,252
分担金・負担金・寄附金	5,570,025
保険料	3,655,169
事業収入	6,837,277
諸収入	458,716
地方債発行額	2,171,900
長期借入金借入額	0
短期借入金増加額	0
基金取崩額	41,260
その他収入	1,378,455
収入合計	48,640,870
経常的収支額	7,856,326

2 公共資産整備収支の部	
公共資産整備支出	6,767,106
公共資産整備補助金等支出	564,052
支出合計	7,331,158
国県補助金等	2,506,866
地方債発行額	3,540,500
長期借入金借入額	0
基金取崩額	5,524
その他収入	34,286
収入合計	6,087,176
公共資産整備収支額	1,243,982

3 投資・財務的収支の部	
投資及び出資金	2,489
貸付金	54,849
基金積立額	208,982
定額運用基金への繰出支出	0
地方債償還額	5,680,054
長期借入金返済額	0
短期借入金減少額	0
収益事業純支出	0
その他支出	0
支出合計	5,946,374
国県補助金等	68,164
貸付金回収額	61,934
基金取崩額	3,500
地方債発行額	618,200
長期借入金借入額	0
公共資産等売却収入	15,274
収益事業純収入	0
その他収入	81,230
収入合計	848,302
投資・財務的収支額	5,098,072

翌年度繰上充用金増減額	30,111
当年度資金増減額	1,484,161
期首資金残高	5,390,987
期末資金残高	6,875,148